Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°
EMENTA: a Empresa Viva Pinda, solicitando informações sobre o aumento no contingente

e no horário de funcionamento dos ônibus que atendem o bairro Vista Alegre — Feital.

11111E111ln
Protocolo: 0001315 2015

29/06/2015 - 13:39:05

REQ Requerimento 1048/2015
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA

Ementa: A EMPRESA VIVA PINDA. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O AUMENTO NO CONTINGENTE E NO HORÁRIO DE
FUNCIONAMENTO DOS ÔNIBUS QUE ATENDEM O BAIRRO VISTA
ALEGRE- FEITAL..

APROVADO
2 9 JUN. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie a
Empresa Viva Pinda, solicitando informações sobre o aumento no contingente e nos horários
de funcionamento dos ônibus que atendem o bairro Vista Alegre — Feital para que atenda a
população até pelo menos as 23h30.

Faço esta solicitação, pois atualmente os ônibus que vão até o referido bairro só circulam até as
19h, tanto na semana quanto final de semana, causando enorme transtorno à grande quantidade
de pessoas que moram neste bairro e necessitam permanecer em outros locais e depois retornar
até sua residência após este horário.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 junho de 2015

v-(c2--
ji Vereador Antô o
Í

 Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira n.° 860 — Loteamento Real Ville — Bairro Mombaça - Pindamonhangaba — SP
(12) 3644-2250 - CEP 12400-900 -  http://www.camarapinda.sp.gov.br/

	Page 1